

NOTICE INVITING TENDER

रेफरी। सं। NB / DPSP / 631 / HO / RTSP-ii / 2019-20

31 मई 2019

बोली लगाने वालों को

श्रीमान,

डिजाइन, आपूर्ति, स्थापना, परीक्षण और कमीशन के लिए निविदा बीकेसी, मुंबई में नाबार्ड के प्रधान कार्यालय भवन में रूफ टॉप सोलर पावर प्लांट '।

1. नेशनल बैंक फॉर एग्रीकल्चर एंड रूरल डेवलपमेंट आपको उपरोक्त कार्य के लिए निविदा के लिए आमंत्रित करता है। नेशनल बैंक फॉर एग्रीकल्चर एंड रूरल डेवलपमेंट का इरादा बीकेसी, मुंबई में अपने मौजूदा हेड ऑफिस बिल्डिंग की छत (दूसरी मंजिल) पर रूफ टॉप सोलर पावर प्लांट्स (आरटीएसपीपी) स्थापित करने का है। आपसे अनुरोध है कि विस्तृत विनिर्देशों और अन्य आवश्यकताओं के अनुसार इस निविदा दस्तावेज में कहीं और उल्लिखित कार्यों के लिए अपने प्रस्ताव को सीलबंद लिफाफे में प्रस्तुत करें।

2. निविदाएं हमारी वेबसाइट [https:// www.nabard.org/](https://www.nabard.org/) अंग्रेजी / [Tenders.aspx](https://www.nabard.org/Tenders.aspx) और CPPP (केंद्रीय सार्वजनिक खरीद पोर्टल) से डाउनलोड की जा सकती हैं। वे निविदाएं केवल सीपीपीपी से डाउनलोड कर सकते हैं जो सीपीपीपी के साथ पंजीकृत हैं।

3. प्री-बिड बैठक 10 जून 2019 को 11:00 बजे आयोजित की जाएगी। पूर्व-बोली में भाग लेने के लिए पात्र होने के लिए, बोली लगाने वाले को पहले ही एक साइट सर्वेक्षण करना चाहिए था और काम की समग्र व्यवहार्यता के बारे में खुद को संतुष्ट करना चाहिए। प्री-बिड मीटिंग में मांगी जा रही स्पष्टीकरण को प्री-बिड मीटिंग की तारीख से कम से कम दो कार्य दिवसों पूर्व में लिखित रूप में प्रस्तुत किया जाना चाहिए।

4. स्पष्ट रूप से 'लिफाफा नंबर 1' और 'लिफाफा नंबर 2' का संकेत देने वाले दो अलग-अलग लिफाफे में दिए गए प्रस्तावों को मुख्य महाप्रबंधक, परिसर, सुरक्षा और खरीद विभाग, नाबार्ड, प्लॉट नंबर

Ref. No. NB/ DPSP/ 631 /HO/ RTSP-ii/ 2019-20
31 May 2019

To Bidders

Dear Sirs,

**Tender for 'Design, Supply, Installation, Testing and Commissioning of
Roof Top Solar Power Plant at NABARD's Head Office
building at BKC, Mumbai'**

1. National Bank for Agriculture and Rural Development invites you to tender for the aforesaid work. National Bank for Agriculture and Rural Development intends to install Roof Top Solar Power Plants (RTSP) on the terrace (2nd floor) of its existing Head Office Building in BKC, Mumbai. You are requested to submit your offer in sealed envelope for the aforesaid work as per detailed specifications and other requirements as mentioned more specifically elsewhere in this tender document.
2. Tenders can be downloaded from our website [https:// www.nabard.org/](https://www.nabard.org/) English / [Tenders.aspx](https://www.nabard.org/Tenders.aspx) and CPPP (Central public procurement portal). Those tenderers can only download from CPPP who are registered with CPPP.
3. The Pre-Bid meeting will be held on 10 June 2019 **at 11:00 Hrs.** To be eligible to participate in the pre-bid, the bidder should have already conducted a site survey and should have satisfied himself about the overall feasibility of the work. The clarifications being sought in the pre-bid meeting should be submitted in writing at least two working days prior to the date of pre-bid meeting.
4. Sealed offers in two separate Envelopes indicating clearly '**Envelope No.1**' and '**Envelope No.2**', should be addressed to Chief General Manager, Department of Premises, Security and Procurement, NABARD, Plot No. C-24, 'G' Block, Bandra-Kurla Complex, Bandra (E), Mumbai - 400051 and superscribed "**Tender for Design,**

सी -24 को संबोधित किया जाना चाहिए। जी 'ब्लॉक, बांद्रा-कुर्ला कॉम्प्लेक्स, बांद्रा (ई), मुंबई - 400051 और मुंबई में नाबार्ड के प्रधान कार्यालय भवन में रूफ टॉप सोलर पावर प्लांट्स के डिजाइन, आपूर्ति, स्थापना, परीक्षण और कमीशनिंग के लिए "निविदा" जारी की गई। निविदा दिनांक 14 जून 2019 को 13:00 बजे प्रस्तुत की जानी चाहिए।

5. लिफाफा नंबर 1 में होगा

ए। निविदा की मात्रा, जिसके प्रत्येक पृष्ठ पर विधिवत हस्ताक्षरित और मुहर लगी होनी चाहिए।

बि। कार्य के निष्पादन के लिए कार्यक्रम का संकेत बार चार्ट।

सि। धनराशी नाबार्ड 'के पक्ष में राष्ट्रीयकृत बैंक / अनुसूचित बैंक से देय डिमांड ड्राफ्ट के माध्यम से रु। 19,000 / - (केवल उन्नीस हजार रुपये) का अर्जित धन जमा (ईएमडी)। ईएमडी के बिना निविदा खारिज कर दी जाएगी।

डि। प्रस्ताव के तकनीकी पहलू।

ई। विधिवत से भरा हुआ पूर्ववर्ती योग्यता दस्तावेज़

एफ। चित्र।

6. लिफाफा नंबर 1 उसी दिन 15.00 बजे यानि 14 जून 2019 को खोला जाएगा बोलीदाताओं के प्रतिनिधियों की उपस्थिति में यदि ये उपास्थित रहेना चाहते हैं। बोलीदाताओं के प्रस्तुतियों की तिथि उसी दिन सूचित कर दी जाएगी।

7. लिफाफा नंबर 2 में शामिल होगा:

ए। सभी प्रकार से मूल्य / वाणिज्यिक बोली पूरी तरह से, मुख्य रूप से परिसर, सुरक्षा और खरीद बिभाग, नाबार्ड, मुंबई के मुख्य महाप्रबंधक के नाम से संबोधित की जाती है।

ख। लिफाफा नंबर 2 में कोई भी शर्त नहीं होनी चाहिए और किसी भी शर्त को अस्वीकार कर दिया जाएगा।

सी। लिफाफा नंबर 2 किसी उपयुक्त तिथि पर खोला जाएगा, जिसे बाद में सूचित किया जाएगा।

8. निविदाएं भरने से पहले, बोलीदाता निम्नलिखित नोट कर सकते हैं:

ए। तकनीकी बोली खोलने के बाद, prequalification दस्तावेजों की जांच की जाएगी। जिन फर्मों को प्रीक्वालिफिकेशन मानदंड मिलते हैं, वे काम के लिए पात्र होंगे और केवल उनकी कीमत बोली खोली जाएगी।

Supply, Installation, Testing and Commissioning of Roof Top Solar Power Plants at NABARD's Head Office building at Mumbai". The tender should be submitted not later than 13:00 hrs. on the 14 June 2019.

5. Envelope No.1 shall contain

- Volume I of tender, every page of which should be duly signed and stamped.
- Bar Chart indicating the program for the execution of the work.
- Earnest Money Deposit (EMD) of Rs 19,000/- (Rupees nineteen thousand only) by way of a Demand Draft from Nationalised Bank/ Scheduled Bank payable at Mumbai in favour of 'NABARD'. Tender without EMD shall be rejected.
- Technical aspects of the offer.
- Duly filled in prequalification documents
- Drawings.

6. Envelope No.1 will be opened on the same day as that of last date for submission of tender, at 15.00 hrs. in the presence of bidders' representatives, should they choose to be present. The date for bidder presentations will be intimated on the same day.

7. Envelope No.2 shall contain:

- Price/ Commercial Bid complete in all respects duly sealed and addressed by name to Chief General Manager, Department of Premises, Security and Procurement, NABARD, Mumbai.
- Envelope No.2 should not contain any conditions whatsoever and any conditional bids shall be rejected.
- Envelope No.2 will be opened on some suitable date, which will be communicated later.

8. Before filling up the tenders, the bidders may note the following:

- After opening of technical bid , the prequalification documents would be scrutinized. The firms those meet the

ख। बोली वैध होगी और लिफाफे नंबर 2 के खुलने की तारीख से 3 महीने के लिए स्वीकृति के लिए खुली रहेगी।
सी। पूर्णता का समय: कार्य आदेश जारी करने की तारीख से 2 महीने के भीतर काम पूरा हो जाएगा।
घ। प्रस्ताव में शामिल सभी दस्तावेजों पर फर्म द्वारा हस्ताक्षर और मुहर लगाई जानी चाहिए।
ई। कार्यों के पूरा होने में देरी के लिए परिसमापित हर्जाना हर हफ्ते की देरी या उसके हिस्से के लिए स्वीकृत निविदा के मूल्य के 0.25% पर लगाया जाएगा, जो स्वीकृत निविदा के मूल्य के अधिकतम 5% के अधीन है।
च। नाबार्ड ऐसा करने के लिए कोई कारण बताए बिना किसी भी फर्म / फर्मों के हिस्से या पूरे में किसी भी / सभी निविदाएँ को स्वीकार करने या अस्वीकार करने का अधिकार सुरक्षित रखता है।
9. सफल बोलीदाता प्रस्ताव की स्वीकृति की तारीख से 14 दिनों के भीतर संलग्न मानक प्रारूप के अनुसार नाबार्ड के साथ एक समझौते पर अमल करेगा, जिसमें बोली लगाने वाले की ईएमडी जप्त हो सकती है।

आपको धन्यवाद,

आपका आभारी,

Sd/

(अवदेश बहादुर)

उप महा प्रबन्धक

डीपीएसपी, नाबार्ड, मुंबई।

prequalification criteria will be eligible for the work and only their price bids would be opened.

b. The bid shall remain valid and open for acceptance for 3 months from the date of opening of Envelope No.2

c. Time of Completion : The work shall be completed within 2 months from the date of issue of Work Order.

d. All documents that comprise the offer should be signed and sealed by the firm.

e. Liquidated damages for delay in completion of the works will be levied at 0.25% of the value of the accepted tender for every week of delay or part thereof, subject to maximum of 5% of the value of the accepted tender.

f. NABARD reserves the right to accept or reject any /all tender/s in part or whole of any firm / firms without assigning any reasons for doing so.

9. The successful bidder shall execute an agreement with NABARD in accordance with the standard format enclosed within 14 days from the date of acceptance of the offer failing which the bidder's EMD may stand forfeited.

Thanking you,
Yours faithfully,

Sd/

(A. Bahadur)

Dy. Gen. Manager

DPSP, NABARD, Mumbai.